de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo de Apostilamento contratual , decorrente do
Pregão por Sistema de Registro de Preços nº .04/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo de Apostilamento tem como objeto o
Reajuste do Contrato n° 03/2023, no valor de R$ 9.376,69 (Nove mil, trezentos e setenta e seis reais e
sessenta e nove centavos), relativo à variação do INCC/ (Índice Nacional de Custo de Construção
Civil), no período de (maio/2024 a abril/2025), passando de R$ 124.408,81 (Cento e vinte e quatro
mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e um centavos), para R$ 133.785,50 (Cento e trinta e três mil,
setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), um aumento equivalente a 7,5370% do valor
anterior do Contrato, para a prestação de serviços, qual seja, empresa JOSÉ AUTO CRUZ
(EUNAFRIO REFRIGERAÇÃO, conforme pregão eletrônico por sistema de registro de preços SRP n.º